
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 13 имени Героя Советского Союза В.И. Манкевича» 

 

 

ПРИКАЗ № 102-од 

от  21.06.2023                                                                                                        г. Ачинск 

 

 

 О создании и функционировании 

 школьного музея 

На основании письма Министерства просвещения РФ ОТ20.05.2022 г 

«АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация 

школьных систем образования», в рамках реализации федерального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан РФ», национального проекта 

«Образование» и  приказа управления образования г.Ачинска №275 от 

16.06.2023 г о создании условий для всестороннего развития обучающихся, 

детских и юношеских  общественных объединений, совершенствования 

деятельности в области воспитания, в целях приведения школьного музея в 

соответствии с нормативными документами, регламентирующими 

деятельность школьных музеев: Законом РФ «Об образовании в РФ», 

Письмом Министерства образования и науки России от 12.03.03г. за №28-51-

181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Трифоновой Анне Владимировне, заместителю директора по административно-

хозяйственной части, подготовить помещение школьного музея, провести косметический 

ремонт, оснастить учебной мебелью. 

2. Лелеко Наталью Михайловну, заместителя директора по воспитательной работе, 

назначить куратором по созданию и функционированию  школьного музея, разработать 

положение о школьном музее и план работы. 

3. Ткаченко Анну Ивановну, учителя географии, назначить руководителем школьного 

музея. 

4. Литвиновой Елене Сергеевне, ответственной за ведение школьного сайта, создать 

страничку школьного музея. 

5. Утвердить положение о школьном музее МБОУ «Средняя школа № 13 имени Героя 

Советского Союза В.И. Манкевича». 

6. Утвердить план работы школьного музея на 2023-2024 учебный год. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                 М.Н. Козлова 

 
 


